



# Verksamhetsberättelse för Svenska Botaniska Föreningen år 2002

## Medlemmar

Medlemsantalet i Svenska Botaniska Föreningen uppgick vid årets slut 2002 till 2 335, varav 8 hedersmedlemmar och 47 familjemedlemmar. Detta innebär att medlemsantalet ökat något jämfört med föregående år.

## Styrelsen

Fram till årsmötet bestod styrelsen av Margareta Edqvist (ordförande), Göran Mattiasson (vice ordförande), Evastina Blomgren (sekreterare), Olof Janson (kassör), Anders Bohlin, Helena Gralén, Thomas Karlsson, Mats Karström, Kjell-Arne Olsson, Ida Schönfeldt och Staffan Åström. Vid årsmötet omvaldes samtliga utom Mats Karström och Ida Schönfeldt som undanbett sig omval. Som ny i styrelsen invaldes Åsa Lindgren.

## Funktionärer och anställda

Revisorer fram till årsmötet var Jan-Olov Sandberg och Britt Snogerup. Efter årsmötet ersattes Britt Snogerup av Hans Thulin. Revisorssuppleanter har under året varit Ingemar Herber och Åke Nilsson.

Valberedningen har bestått av Mora Aronsson, Erik Ljungstrand och Gun Ingmansson, med Mora Aronsson som sammankallande.

På föreningens kansli har Linda Svensson tjänstgjort och Bengt Carlsson har varit redaktör för SBT.

## Styrelsemöten

Den gamla styrelsen sammanträdde den 12 januari och 23 mars i Stockholm samt 26 juni i Skåne.

Årsmöte hölls den 28 juni på Frostavallen i Skåne och den nya styrelsen höll konstituerande sammanträde den 30 juni. Därefter sammanträdde styrelsen i Uppsala den 18 oktober.

## De vilda blommornas dag

Söndagen 9 juni arrangerade föreningen för första gången De vilda blommornas dag. Hela 229 blomstervandringar ordnades runt om i landet och sammanlagt deltog mer än 4 000 personer.

## Botanikdagar

Årets botanikdagar var förlagda till Skåne 26–30 juni med förläggning på Frostavallen i Höör. Under tre dagar fick de 91 deltagarna se både typiska växter för landskapet och rariteter.

## Resor och exkursioner

Den på grund av mul- och klövsjukan uppskjutna Irlandsresan genomfördes 9–16 juni. De 16 personer som deltog erbjöds hisnande vackra scenerier och många sevärda växter.

## Internordiskt floramöte

Några medlemmar ur styrelsen deltog under september i ett internordiskt floramöte på Själland. Förutom Sverige, Norge och Danmark var även Finland representerat. Bland annat diskuterades De vilda blommornas dag och andra samarbetsprojekt.

## Föreningskonferens

Temat för föreningskonferensen, som ägde rum 19–20 oktober i Uppsala, var denna gång återinplantering som floravård. Från regionala föreningar och olika organisationer deltog 41 personer. Föredragshållare var Björn Widén, Svante Malmgren och Roger Andersson. I övrigt diskuterades artportalen och anslutningen av de lokala föreningarna (se nedan).

## Årets växt

Mosippan blev den första arten i en tänkt lång rad av hotade växter som en om året skall bli



föremål för extra uppmärksamhet. Många rapporter har kommit in. Läget ser inte ljusst ut. En översikt ges i SBT häfte 2 2003.

### Svensk Botanisk Tidskrift

SBT utkom under året med fem häften. Upplagan är 2 500 exemplar.

### Förlagsverksamhet

Under året kom Västergötlands Flora ut. Den blev en försäljningssuccé, så att en omtryckning började diskuteras redan före årets slut.

### Hemsidan

Föreningens hemsida innehåller information om aktiviteter som exkursioner och De vilda blommornas dag. Här kan man också ta del av föreningens naturvårdsarbete och läsa om de böcker som kan beställas från föreningen. Under året har det blivit möjligt att söka medlemskap direkt på hemsidan.

### Artportalen

Föreningen har samarbetat med Naturvårdsverket och Artdatabanken om ett system med rapportering och kartering av svenska växter på nätet med fågelrapporteringssystemet Svalan som modell. Projektet har under året tagit fastare form och kommer förhoppningsvis att kunna komma igång under nästa år.

### Naturvårdsfrågor

Föreningen har aktivt engagerat sig i flera naturvårdsfrågor under året, framför allt då det gäller småsvaltingen i Ekerö kommun och Stjups vindkraftspark på Gotland. Rapporter om verksamheten finns att läsa på föreningens hemsida.

### Anslutning av regionala föreningar

Under året – bland annat vid föreningskonferensen – har diskussioner förts med regionala och lokala föreningar om anslutning till SBF för att stärka botanikens ställning i Sverige.

April 2003 på styrelsens vägnar

☼ EVASTINA BLOMGREN, sekreterare

## Kalendarium

Här presenteras några av sommarens botaniska begivenheter. Fler tips finns på vår hemsida ([www.sbf.c.se](http://www.sbf.c.se)). Hör gärna av dig till kansliet om du känner till ytterligare aktiviteter som vi inte presenterar här eller på hemsidan.

### Juni

15 **De vilda blommornas dag** anordnas på en mängd platser runt om i landet. Se särskilt program som följde med förra häftet av SBT eller på vår hemsida.

22 Botaniska föreningen i Göteborg åker till **Valdalen i Hjärtum**. Exkursionen till den örtrika dalgången leds av Mikael Asplund. Samling vid Botaniska Institutionen kl. 8.30. Anmälan till Erik Ljungstrand, 0708-55 96 28.

28 Natur och kultur i och omkring **Äskhult** med Jan Kuylenstierna och Botaniska föreningen i Göteborg. Vid den delvis oskiftade byn finns fuktiga slättermarker och lövskog. Samling vid Botaniska Institutionen kl. 9.00. Anmälan till Erik Ljungstrand, 0708-55 96 28.

28 Inventeringsexkursion för projekt Skånes flora med Lunds botaniska förening. Samling kl. 9.00 vid **Bodarp** kyrka, 8 km NV Trelleborg.

29 Midsommar med Gotlands botaniska förening på **Fårö**. Jörgen Petersson leder exkursionen kring Limmorträsk. Samling vid Fårö kyrka kl. 9.00.

### Juli

4 Exkursion med Botaniska föreningen i Göteborg till **Ullersundet** mellan Källand och Källandsö. Ledare är Anders Bertilsson. Samling vid Botaniska Institutionen kl. 10.30. Anmälan till Erik Ljungstrand, 0708-55 96 28.

5–6 Exkursion till **Örebro** läns norra delar med Örebro läns botaniska sällskap. Anmälan senast 15 maj till Michael Andersson, 070-201 25 30, [primus@telia.com](mailto:primus@telia.com)